
EXTRATO DE CONTRATOS
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CTR N.21/17;Proc.703/17;Contratada:Medtronic Comercial Ltda;Objeto:fornecimento 
de insulina e insumos,destinada ao atendimento de demanda de ação 
judicial;Vigência:12 meses;Valor Total:R$273.343,00;Ass:09/06/17
CTR N.22/17;Proc.6581/16;Contratada:Ortosíntese Indústria e 
Com.Ltda;Objeto:aquis.de Equipamentos–Lavadora–Destinados ao HCDRN–Emenda 
Parlamentar;Vigência:12 meses;Valor Total:R$165.900,00;Ass:09/06/17
CTR N.23/17;Proc.11598/16;Locadores:Shirlei de Castro Parilla Azevedo e Oto de 
Souza Azevedo;Objeto:loc.do prédio situado na R:Campos Sales,160-V.Bocaina,neste
município,p/as instalações da Delegacia de Polícia Sede de Mauá e Delegacia de 
Defesa da Mulher;Valor Mensal:R$31.000,00;Valor Total:R$372.000,00;Prazo:12 
meses;Ass:09/06/17
CTR N.24/17;Proc.223/17;contratada:Interlab Farmacêutica Ltda;Objeto:fornec.de 
insulinas análogas destinadas ao atendimento de determinações judiciais;VALOR 
TOTAL:R$21.711,05;(itens:04;05;06 e 07);Prazo:12 meses;Ass:12/06/17
CTR N.25/17;Proc.1472/17;contratada:Abraão Cesar do 
Nascimento-ME;Objeto:Aquis.de cadeira de rodas e cadeira de banho,destinadas ao 
atendimento de demandas judiciais;Valor Total:7.780,00;Vigência: 12 meses;Itens:
01;03;Ass:13/06/17
CTR N.26/17;Proc.1472/17;contratada:On Line Ortopedia Eireli-ME;Objeto:Aquis.de 
cadeira de rodas e cadeira de banho,destinadas ao atendimento de demandas 
judiciais;Valor Total:R$9.530,00;Vigência: 12 meses;Itens:02;04;Ass:13/06/17
CTR N.27/17;Proc.2870/17;Locadores:Fernanda Martins Napolitano e Anuar Carum 
Salim Imad;Objeto:loc.de imóvel situado na Av.Presidente Castelo Branco,n.2.183 
Jd.Zaíra-Mauá–SP destinado a Inst.do 4º Distrito Policial;Prazo:12 meses;Valor 
Mensal:R$8.000,00;Valor Total:R$96.000,00;Ass:19/06/17 
CTR N.28/17;Proc.4859/17;Contratada:Cecon Educacional–Centro de Educ.Continuada 
e Desenv.Social;Objeto:Realiz.Da sistematização da conferência Munic.De 
Ass.Social–CMAS/17;Vigência:12 meses;Valor Total:R$41.800,00;Ass:20/06/17
CTR N.29/17;Proc.5344/17;Contratada:Suzan Food Refeições,Buffet e Alimentos 
Ltda;Objeto:Realiz.Da sistematização da conferência Munic.De 
Ass.Social–CMAS/17;Vigência:12 meses;Valor Total:R$45.509,70;Ass:20/06/17

Ctr.Prodesp n.PD017771;Processo:4508/17;Contratada:Cia de Proc.de dados do 
Est.de SO.PRODESP;Objeto:Ctr.de Prest.de Serviço;Prazo:60 meses;Valor 
Total:R$2.071.440,00;Ass:05/06/17

ARP N.101/17;PROC.1088/17;Objeto:FORNEC.DE MAT.DE ALVENARIA DESTINADOS À 
MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:WAF COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI-EPP;VALOR ESTIMADO:R$26.212,40;PRAZO:12 meses;Ass:05/06/17
ARP N.102/17;PROC.701/17;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:QUALITY MEDICAL COM.E 
DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA;Objeto:Fornec.de Fornec.de Material de Enfermagem 
(Dispositivo de Infusão,Cânula,Micronebulizador) destinados às Ubs's;PRAZO:12 
meses;VALOR ESTIMADO:R$51.538,00;Ass;06/06/17 
ARP N.103/17;PROC.2120/17;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:QUALITY MEDICAL COM.E 
DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA;Objeto:Fornec.de material de enfermagem (LUVAS) 
destinados às UBS's;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$687.576,00;Ass;06/06/17 
ARP N.104/17;PROC.836/17;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:PORTAL LTDA;Objeto:Fornec.de 
Material Odontológico para Rede de Saúde;PRAZO:12 meses;VALOR 
ESTIMADO:R$279.001,71;Ass;13/06/17 
ARP N.105/17;PROC.6428/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:QUALITY MEDICAL COM.E 
DIST.DE MEDICAMENTOS LTDA;Objeto:Fornec.de medicamentos destinados à Rede de 
Saúde-Preparações Líquidas;PRAZO:12 meses;VALOR 
ESTIMADO:R$129.950,00;Ass;26/06/17 
ARP N.106/17;PROC.1082/17;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:NOVA BARÃO COM.DE GÁS 
LTDA-ME;Objeto:Fornec.de Gás e Vasilhames destinadas a atender as Secretarias de
Segurança Alimentar, Educação, Saúde e Almoxarifado Central;PRAZO:12 meses;VALOR
ESTIMADO:R$814.999,80;Ass;26/06/17 
ARP N.107/17;PROC.356/17;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:LOGGEN PRODUTOS PARA SAÚDE 
EIRELI ME;Objeto:Fornec.de dieta especial para atender o Programa de Alimentação
Escolar;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$385.999,80;Ass;26/06/17 
ARP N.108/17;PROC.1082/17;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:COMPANHIA ULTRAGAZ 
S/A;Objeto:Fornec.de Gás e Vasilhames destinadas a atender as Secr.de 
Seg.Alimentar,Educação,Saúde e Almox.Central;PRAZO:12 meses;VALOR 
ESTIMADO:R$22.050,00;Ass;27/06/17 
ARP N.109/17;PROC.1910/17;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:A CÁSSIA DE SOUSA 
ALIMENTOS-EPP;Objeto:Fornec.gêneros alimentícios–Kit Lanche–p/atender o Programa

Página 1



EXTRATO DE CONTRATOS
de alimentação Escolar;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$2.205.270,00;Ass;28/06/17

1.Termo de Aditamento a ARP.182/16;Proc.6026/16;Contratada:CRIALIMENTOS IND.E 
COMÉRCIO LTDA;Objeto:forn.de sobremesas p/ a Merenda 
Escolar;(item:05);Acréscimo:12,1914135%;Valor Acrescido:R$24.736,50;Valor 
Total:R$26.983,10;Ass:02/06/17
1.TERMO DE ADITAMENTO AO CTR N.49/16;Proc.835/16;Contratada:Francisco de Assis 
Clínica Veterinária e Pet Shop Ltda-ME;Objeto:Prest.de serv.de esterilização 
cirúrgica de cães e gatos;Prazo:60 dias;VIGÊNCIA:02/06/17 a 01/08/17;Valor 
Total:R$40.000,00;Ass:02/06/17
3.Termo de Aditamento ao Crt.39/14;Proc.2235/14;Contratada:CLD CONSTR.LAÇOS 
DETETORES E ELETRÔNICA LTDA;Objeto:Prorrog.de pz s/reajuste,ref.a Prest.de 
serv.de loc.manut.e operação de equips.e sistemas de fisc.acessório e mão de 
obra em geral;Prazo:12 meses;Vigência:18/06/17 a 17/06/18;Valor 
Total:R$6.610.207,55;Ass:14/06/17
2.Termo de Aditamento ao Ctr.68/15;Proc.800/15;Contratada:América Net 
Ltda;Objeto:Prorrog.de pz sem reajsute ref.ao fornec.de serviços de link de 
internet de alta disponibilidade–100 MBPS;Prazo:12 meses;Vigência:22/06/17 a 
21/06/18;Valor:R$63.600,00;Ass:21/06/17
2.Termo de Aditamento ao Ctr.72/15;Proc.12137/14;Contratada:América Net 
Ltda;Objeto:Prorrog.de pz sem reajsute ref.prest.de serv.telefônico fixo 
comutado-STFC nas Modalidades:local,longa distância 
nacional,intrarregional,longa distância internacional com transmissão através de
fibra ótica com redundância de dupla abordagem para o ponto 
concentrador;Prazo:12 meses;Vigência:01/07/17 a 
30/06/18;Valor:R$516.968,40;Ass:30/06/17
2.TERMO DE ADITAMENTO AO CTR 74/15;Proc.6256/15;Locadores:Manuel das Neves 
Santos e Antônio Carlos de Oliveira Santos;Objeto:loc.de imóvel situado na 
R:Lázar Segal,atual n.490 e antigo 504,504-A e 504-C–V.Assis Brasil nesta 
cidade,p/armazenar mats em desuso nas Escolas Municipais;Valor 
Mensal:R$14.411,53;Valor Total:R$172.938,36;Prorrogação:12 meses;Ass:28/06/17

Termo Aditivo ao ctr.Múltiplo de prest.de serviços e venda de 
Prods;Proc.3984/15;Contratada:ECT-Empresa Brasileira de Correios e 
Telégrafos;Prazo:12 meses;Vigência:26/05/17 a 
27/05/18;Valor:R$2.373.121,28;Ass:26/05/17

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS PROC.ADM.N.4.343/08;O MUNICÍPIO reconhece 
expressamente as seguintes obrigações a pagar,já vencidas,no valor líquido e 
certo após deduções tributárias de R$119.191,06 e após aplicados os encargos 
moratórios no período,atingiu o valor de R$384.081,28, ref.a execução de obras 
de constr.de quadra poliesportiva e serv.complementares em área localizada na 
Av.Joaquim Alves de Oliveira e Av.Eugenio Negri,J.Zaíra,sob gestão da Secr.de 
Obras,oriundo do Convite n.117/08,através do proc.adm.n.4343/08 que foram 
adequadas e completamente executados pela CREDORA;Credor:JOSÉ EUSTÁQUIO 
DOMICIANO ME;Ass:26/05/17

TERMO DE REPACTUAÇÃO DE OBRIGAÇÕES N.012/17;O MUNICÍPIO reconhece expressamente 
as seguintes obrigações a pagar,já vencidas,no valor líquido e certo após 
deduções tributárias de R$1.176.900,63  ref.a serv.de Locação,Manutenção e 
Operação de Equipamentos e Sistemas de Fiscalização,Acessório e Mão de Obra em 
Geral,prest.de Serv.de Proc.de Dados,compreendendo Implantação,Operacionalização
dos Sistemas de Gestão e Fiscalização de Trânsito,sob gestão da Secr.de 
Serv.Urbanos,oriundo do Pregão Presencial n.95/14 e do Contrato n.115/14,através
do proc.adm.n.8872/13 que foram adequadas e completamente prestados pela 
CREDORA;Credora:CLD CONSTRUTORA LAÇOS DETETORES E ELETRÔNICA LTDA;Ass:07/06/17

Página 2


